
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2023 
 
 49:e verksamhetsåret för Kyrkslätts pensionärer rf 
 
 
Allmänt 
Kyrkslätts pensionärers verksamhet under år 2023  har fortsatt livskraftigt och så 
småningom normaliserats efter Coronapandemin. Föreningen bjuder på mycket program, 
månadsträffarna ger tillfälle att regelbundet träffa vänner och bekanta. 
Hobbyverksamheten erbjuder möjlighet till motion och till att ses oftare i mindre grupper.  
 
Medlemmar 
Medlemsantalet i början av året 2023 var 275 (190 kvinnor och 85 män) 
Under året fick föreningen 21 nya medlemmar. De avlidnas antal var 15, avskrivna 10 
personer. 
I slutet av året hade vi 271 medlemmar. 
 
Styrelsen 
Ordförande                 Leif Wikström 
Vice ordförande         Tor Korkman 
Sekreterare                 Sonja Rönkkö 
Kassör                        Kerstin Enberg 
Resor och teater         Tuija Gröndahl 
     Sol-Britt Kärki 
Musikkontakter          Stig Johansson (avlidigt under året) 
SPF representant        Glen Lindholm 
Suppleant                    Lisbeth Dannberg 
Suppleant                    Solbritt Schreiber , medlemsansvarig 
 
IT-ansvarig                 Tom Lindberg (utanför styrelsen) 
 
Verksamhetsgranskare    Kurt Ekman 
                                         Harry Rask 
Suppleant                         Harriet Björkqvist 
 
 
Medlemsträffarna 
 
Under år 2023 hade föreningen 10 månadsträffar samt vår- och höstmöte. Varje 
månadsträff har haft föredrag eller underhållande uppträdanden. Därtill har musik ingått i 
programmet. 
Månadsträffarna har också innehållit aktuell information och meddelanden. 
Föreningens styrelse har sammanträtt 9 gånger. 
 
 
 
Programmen på månadsträffarna under år 2023 var följande: 
 
2.1 Månadsträff med Elisabeth Kajander som föreläste om det nya Välfärdsområdet 

som inledde sin verksamhet 1.1.2023. Peter Ingo underhöll med musik och sång. 

Ungefär 60 medlemmar deltog i mötet. 



6.2 Månadsträff, födelsedagsfest med musik och sång av sånggruppen VisLa. Elisabeth 

Rehn höll gratulationstal till jubilarerna som uppvaktades med rosor och god kaka. 

Ungefär 90 personer deltog. 

6.3 Månadsträff med Karin Cederlöf, fullmäktigemedlem i Välfärdsområdets fullmäktige 

som berättade om problem som äldre kan ha med myndigheterna (hennes farmors 

erfarenheter) Diskussion och allsång. 

20.3 Minnesstund med kyrkoherde Fred Vilen för medlemmar som avlidit under år 2022 

Per Olof Munck vid pianot, därefter föreningens vårmöte med stadgeenliga 

ärenden. 

3.4 Månadsträff med Ulrika Sjöholm som berättade om testamenten. Stefan Fallenius 

underhöll med musik och sång. 

8.5 Månadsträff med Kalle Augustsson som berättade om sina resor för att hjälpa 
nödställda. 

 Linedansuppträdande av föreningens linedansgrupp under ledning av Affe Skogster. 
  
5.6 Månadsträff/vårträff på Wohls gård ute i tältet. Svenska pensionärsförbundets 

verksamhetsledare Berit Dalin kom med hälsningar från förbundet och presenterade 
den växande Bouleverksamheten bland med pensionärererna. Johan Jussi 
Lindberg underhöll med musik och sång. Möjlighet att bekanta sig med Wohls gårds 
trädgård och till rundvandring på naturstigarna. 

 
4.9 Månadsträff med Sigbritt Backman som föreläste om Hemman i Kyrkslätt. Peter 

Ingo underhöll med musik och sång. Ungefär 70 medlemmar deltog i mötet. 
  
2.10 Månadsträff med Leif Wikström som berättade om ett halvt år på m/s Paula. Jenny 

och Jan Paajes underhöll med musik och sång.  
 

6.11 Månadsträff med Robert Riska, it-koordinator från pensionärsförbundet. Musik och 

sång med Kyrkslätts spelmän. Kyrkslätts folkdansare uppträdde. 

 

17.11  Basar med lotteri i Servicecentralen. 

 

27.11 Föreningens höstmöte med stadgeenliga ärenden, budget och val av ny styrelse. 

Efter höstmötet spelades gamla grammofonskivor från tiden då vi var unga. Det här 

kommer troligen att upprepas och göras till en tradition. 

4.12 Månadsträff, Gröt och pratfest, kaffe och trevlig samvaro. Allsång 

                       
 
Minnesstund och vårmöte den 20.3.2023 Kyrkoherde Fred Wilén ledde minnesstunden 
för medlemmar avlidna under åren 2022 Per Olof Munck vid pianot. 
 
Höstmötet den 27.11.2023 med stadgeenliga ärenden. Den nya styrelsen för år 2024 
valdes och likaså verksamhetsgranskare och suppleant. Verksamhetsplanen godkändes. 
Medlemsavgiften för 2024 fastslogs till 25 euro / medlem. 
 
Styrelsen bjöd in nya medlemmar från åren 2021, 2022 och början av 2023 på kaffe 
fredagen den 10.3.2023. Styrelsemedlemmarna presenterade föreningens verksamhet och 
bekantade sig med de nya medlemmarna och deras önskemål för framtida verksamhet.  
Träffen var lyckad och kommer att ordnas i fortsättningen också. 



 
 
 
 
Kyrkslätts Pensionärers Resor/Teatrar 2023 
 
18.1.  Tammerfors Polismuseum med förfalskningar samt Iittala Glasmuseum 
med besök i glashyttan  (34 deltagare) 
 
12.2. Fallåker Teater (30 deltagare) 
 
1.3.   WeeGee i Esbo, Emma, Finlands Klock- och Smyckesmuseum (31 deltagare) 
 
13.4. Porkala Parentesen. Guidad rundtur hela dagen (40 deltagare) 
 
31.5. Rundtur på Päijänne med M/S Suomen Neito, Heinolan Lintuhoitola  (50 deltagare) 
 
13.6. Utflykt till Sol-Britt Kärkis sommarstuga vid Humaljärvi 
 
15.8. Rundtur till Esbo gårdar (Esbo gård, villa Rulludd, Backby, Kaisa) (27 deltagare) 
 
1.9.  Hangöudds Frontmuseum, bunkern Irma, Dragsvik (inbördeskriget)  (19 deltagare) 
 
31.10. Borgå slott, Gamla Stan, Konst och Form (34 deltagare) 
 
19.11.Tryckeriteatern i Karis, Hemvärn och påssjuka, (30 deltagare) 
 
22.11.Lojo, Tytyri gruva, St. Lars kyrka, Gårdskulla jordbruksmuseum,  

Kalkpetters park (30 deltagare) 
        
Fester 
Födelsedagsfesten som firades i samband med månadsmötet den 6.2. 

 
Julfesten firades igen på  Majvik, den 8.12.23  Enligt Majviks utsago var det den 16.nde 
gången i följd som föreningens julfest firades på Majvik. Johan Jussi Lindberg underhöll 
med musik och sång. En liten lucia med tärna uppträdde. 
 
SPF Västnylands Sommarfest 28.6. i Ekenäs.  
SPF Seniorskeppet 2-4.10 med Silja Line 

 
Motion och klubbverksamhet 
Föreningens motion- och klubbverksamhet har erbjudit medlemmarna varierande program 
under olika veckodagar. Deltagandet i dessa smågrupper har varit aktivt och det är viktigt 
att denna verksamhet fortsätter också i framtiden. 

Vattengymnastiken totalt 32 gånger, 39 deltagare per gång i 3 grupper 

Yoga 27 gånger, 9 deltagare per gång, ledare Maj-Britt Perander 

Linedans 28 gånger, 13 – 14 deltagare per gång, ledare Affe Skogster  

Balansella 28 gånger, 11 deltagare per gång, ledare Ulla Falkstedt 

Stavgång med eller utan stavar, öppen för alla. 



Hobbyklubben 28 gånger , totalt 8 deltagare per gång, ledare Tor Korkman .  
Hobbyklubben har ordnat två basarer per år, vår- och höstbasar. 

   
Tyska diskussionscirkeln, ledare Tor Korkman,  
Engelska diskussionscirkeln, ledare Tuovi Lindholm, 
 
Litteraturcirkeln, ledare Tove Fagerholm,  
 
Bridge, ledare Margaretha Helenefors- Grönstrand          
 
Kör och Musik  
Några medlemmar har deltagit i körerna Körslätt och Kyrkslätts manskör. 
 
Boule 
Några medlemmar har deltagit i bouleverksamheten och föreningen har nu registrerat en 
egen ”Boule-klubb” och kan delta i bouletävlingarna med de andra pensionärs-
föreningarna. 
 
Den största delen av Kyrkslätts pensionärer rf:s verksamhet är koncentrerad till 
Servicecentralen förutom vattengymnastiken som sker i Simhallen, litteraturcirkeln och 
engelskan i biblioteket och bridgeklubben i restaurang Ka-Mu. 
 
Flera biobesök har ordnats för Kyrkslätts pensionärer på Kino Kirkkonummi. Deltagandet 
varit varierande men intresse finns för denna verksamhet. 7 biobesök har ordnats dagstid 
för föreningens medlemmar, - Bränn alla mina brev, - Skolan vid världens ände, - En dag 
kommer allt detta bli ditt, -  Den tysta flickan, -Andra akten, - Höstlöv som faller. Deltagare 
27 – 60 personer. 
 
 
SPF:s Västnylands frågesportserie. 
Föreningen har deltagit  några gånger i frågesporten med ett 3-manna lag. 
 
Information Intern 
På månadsträffarna har det informerats om aktuella ärenden samt om planerade 
teaterbesök och utfärder. Uppdaterad information går ut till alla medlemmar med e-post ca 
en gång per månad. 
 
Information Extern 
Om månadsträffar mm informeras i Kyrkslätts Nyheter i Kirkkonummen Sanomat. 
Information om föreningens verksamhet finns på föreningens egna webbsidor 
www.kyrkslatt.spfpension.fi  
På sidorna finns också information om aktuella evenemang. 
 
 
Representation  
SPF Västra Nylands styrelse (1 deltagare/möte) Vår representant Glen Lindholm 
SPF Västra Nylands årsmöten (3 deltagare/möte), Leif Wikström, Tor Korkman och Sonja 
Rönkkö representerade. 
SPF vårmöte (3 deltagare /möte) Leif Wikström, Tor Korkman och Christian Aspegren 
representerade, höstmöte Leif Wikström, Tor Korkman och Glen Lindholm representerade. 
Äldre Rådet (1 deltagare/möte), Sonja Rönkkö ordinarie, Glen Lindholm suppleant.  
I styrelsen för Stiftelsen för Servicecentralen i Kyrkslätt har  Christian Aspegren valts att 

http://www.kyrkslatt.spfpension.fi/


representera  vår förening för 2 år fr.o.m. september 2023. 
 
 
Uppvaktningar: 
Föreningen uppvaktade vid Hjältegraven på De Stupades dag 21.5. och på 
Självständighetsdagen tillsammans med Kyrkslätts seniorer med en gemensam 
blombukett. 
 
IT-verksamhet  
Tom Lindberg har varit föreningens it-ansvarig. 
Föreningen har deltagit i it-handledarkurser som förbundet ordnat (Tom Lindberg, Sonja 
Rönkkö). Under 2021 startades en facebooksida, en gemensam plattform för 
medlemmarnas inlägg, bilder och åsikter. Nu har föreningens facebok ca 140 medlemmar. 
För individuellt it-stöd har föreningen använt sig av bibliotekets tjänster, svenskspråkig 
undervisning av Sebastian Nordström. 
Robert Riska och Åsa Andersson från pensionärsförbundet gick igenom aktuella saker på 
Desky, plattformen för medlemsregistret etc. med styrelsen. Robert Riska deltog i 
månadsmötet den 6.11. och presenterade aktuellt från it-världen. 
 
Föreningens 50-årsfest firas 2024. En historikgrupp med Tor Korkman, Sol-Maj 
Lemström, Lisbeth Dannberg, Bosse Holmström, Raili Nordblad och med Sigbritt Backman 
som skribent sammanställer historiken för föreningens verksamhet under 50 år. 
 
 
Ekonomin 
Medlemsavgiften för år 2023 var 20 euro. Nu betalar också medlemmar som fyllt 90 år 
avgift. Medlemsavgiften till förbundet (SPF) var 14 euro under år 2023. Försäljningen på 
föreningens vår- och höstbasar har bidragit till pengar för verksamheten. 

Föreningen har ansökt om pengar från olika stiftelser och tackar varmt för de beviljade 
bidragen.  

Bidrag har erhållits för verksamhetsåret 2023 av: 

Svenska pensionärsförbundet 
Stiftelsen för svensk pensionärsverksamhet 
Sparbanksstiftelsen i Kyrkslätt 
Arbetets vänner 
Kyrkslätts kommun (terapibassängen) 
Västra Nylands välfärdsområde 

 Dessa bidrag har spelat en mycket viktig roll i ekonomin för att föreningen har 
 kunnat ordna ett mångsidigt och varierande program på månadsträffarna och 
 hälsofrämjande aktiviteter för  medlemmarna. 

 
För övrigt hänvisas till föreningens bokslut för år 2023.  
 
19.2.2024 
 
Styrelsen för Kyrkslätts pensionärer 
 
 
 



 
 
  


